Balkenschuh mit Rippen zur Aufnahme höherer
seitlicher Lasten.
Eigenschaften
Material
Stahlqualität:
S 250 GD +Z 275 gemäß DIN EN 10346
Korrosionsschutz:
275 g/m2 beidseitig - entsprechend einer

Holz, Holzwerkstoffe
Anwendungsbereich
Für Anschlüsse von Nebenträgern aus Holz oder
Holzwerkstoffen an Hauptträger/ Stützen aus
Holz/Holzwerkstoffen.
Technisches Datenblatt
BSS
Balkenschuh Typ S
Technische Daten
Abmessungen
Artikel
Abmessungen des Nebenträgers Abmessungen [mm] Löcher im Hauptträger Löcher im Nebenträger
Breite Höhe
A B C D F t Ø5 [mm] Ø5 [mm]
Min. Max. Min. Max.
BSS80/130 78 80 140 195 80 130 48 58 50 2 22 12
BSS80/150 78 80 160 225 80 150 48 58 50 2 26 14
BSS100/130 98 100 140 195 100 130 48 58 50 2 22 12
BSS100/150 98 100 160 225 100 150 48 58 50 2 26 14
BSS100/170 98 100 180 255 100 170 48 58 50 2 28 16
BSS100/190 98 100 200 285 100 190 48 58 50 2 32 18
BSS120/170 118 120 180 255 120 170 48 58 50 2 28 16
BSS120/190 118 120 200 285 120 190 48 58 50 2 32 18
BSS120/210 118 120 220 315 120 210 48 58 50 2 34 20
BSS120/230 118 120 240 345 120 230 48 58 50 2 38 22
BSS140/150 138 140 160 225 140 150 48 58 50 2 26 14
BSS160/190 158 160 200 285 160 190 48 58 50 2 32 18
Charakteristische Tragfähigkeiten - Holz an Holz - Vollausnagelung
Kombinierte Belastung:
Artikel
Charakter. Tragfähigkeit - Holz an Holz